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 Klubben er det, som medlemmerne gør den til 
 
GENERALFORSAMLING 2024 - REFERAT 
Tirsdag den 19. marts 2024 kl. 19.00 i Klubhuset, hvor vi talte 20 deltagere 
 
Forud for generalforsamlingen: Vi spurgte Mikael Nordstrøm, om han ville være dirigent igen i år, og det 
sagde han ja til. Inden generalforsamlingen gjorde han opmærksom på, at der i vedtægterne $16 står, at 
indkaldelse med dagsorden, budget og regnskab skal udsendes 14 dage før selve generalforsamlingen. Det 
er imidlertid ikke sket, idet kun indkaldelsen blev sendt rettidigt ud. Bestyrelsen lod det være op til deltag-
erne ved generalforsamlingen at beslutte, om generalforsamlingen kunne gennemføres. (Mikael måtte 
desværre melde fra til generalforsamlingen.) 
 
Dagsorden 
 
1. Valg af dirigent og stemmetællere 
Dirigent: Olaf Rieper – vi valgte at vente med stemmetællere 
 
Der blev gjort indsigelse mod rettidig indkaldelse. Bestyrelsen bekræftede, at budget og regnskab ikke var 
udleveret til tiden. Efter diskussion om veto, for og imod, fulgte vi reglerne om afstemning i vedtægternes 
$18, hvor sager afgøres ved simpelt flertal, og vi stemte om, hvorvidt generalforsamlingen skulle gennem-
føres. En stemte imod, resten stemte for, så generalforsamlingen gennemførtes. 
 
2. Formandens beretning 
v/Ole, vedlagt. 
 
3. Beretninger fra afdelingerne 
-   Broholdet v/Erik – I første del af vintersæsonen 2023-24 blev broen brugt rigtigt meget. Broens generelle 
stand var efterhånden dårlig, og dagen efter kommunen var forbi, brød den også sammen. Med lidt god 
vilje kan den halve bro sættes op, og vi venter spændt på, at kommunen hjælper os videre. 
-   Saunaudvalget v/Zenia – Vi har en godkendt brugsret over Fiskerhytten fra Lejre kommune. Denne byg-
ning vil vi gerne indrette til sauna, og for at kunne ombygge og bruge den til et andet formål er det nødven-
digt med en godkendelse fra Kystdirektoratet. Den ansøgning har vi sendt ind, men ventetiden er desværre 
meget lang. Hvor lang, kan de ikke sige noget om. Vi har også indhentet en totalentreprise på ombygningen 
fra Løje Tømrerfirma på ca 450.000kr. Så snart vi har en godkendelse fra Kystdirektoratet, går vi i gang med 
fondsansøgningen. Vores mål er at få fondsstøtte til hele ombygningen. Det tager tid, men det skal nok 
lykkes! 
-   Kajakafdelingen v/Christa – Årets 2023-kajakkursus var fortsat enkelte tirsdage, svømmehal og så en 
weekend. Derefter roede kursisterne sammen med en makker i vandet syd for Orø. Det fungerer fortsat 
godt, og både kursister og instruktører er glade for formatet. AKTIVITETER: Stort set hver uge fra maj til 
oktober har der været klubaften med instruktør for alle frigivne roere. Et rullekursus i Holbæk Sportsby var 
en rigtigt god oplevelse, og det lykkedes for flere at rulle. Vi har slået en del klubture op, og der har også 
været et par overnatningsture. KAJAKFOREDRAG: I samarbejde med Holbæk og Lejre Kajakklubber afholdt 
vi et spændende kajakforedrag. KOM MED UD: Vi opfordrer til, at man skriver i Facebookgruppen ”Frigivne 
kajakroere i Bramsnæs Sejlklub”, hvis man gerne vil have selskab på sin tur eller bare for at dele en kajak-
oplevelse. Det motiverer andre til at komme af sted. 
-   Sejlerne v/Jan – De har været ude ca. hver anden uge. Med et skævt smil kunne Jan fortælle, at det da 
var hyggeligt at spise bagefter i selskab med kajakkerne. Det har været en god sæson. 
-   Vinterbaderne v/Erik – Det har fundet sit naturlige leje med alle varianter fra dem, der bader alene, til 
dem, der bader i grupper. Der er mange, gode fællesskaber og i omegnen af 100 badere om ugen. Denne 
vinter har der dog ikke været de store vinterarrangementer. 
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4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab 
Der var en lidt stor elregning, men elradiatorerne kørte også en del sidste vinter. De er nu taget ned og er-
stattet af en varmepumpe. Varmepumpen i kælderen trækker også en del strøm, men vi forventer en ned-
gang i 2024. 
I de seneste år har vi haft for få unge under 25 og har derfor ikke kunnet få aktivitetstilskud. 
Regnskabet blev godkendt. 
 
5. Fremlæggelse af budget for næste regnskabsår samt fastsættelse af kontingent 
For at opnå aktivitetstilskud til medlemmer under 25 opfordres alle børnefamilier til at melde hele hus-
standen ind – naturligvis med familiemedlemskab. 
Et budget uden de helt store investeringer blev godkendt med et forventet underskud på 9.000,00. 
 
6. Indkomne forslag 
Ingen forslag modtaget. 
 
7. Valg ifølge § 10 
a. Formand – Ole Højer Hansen – på valg, stopper af personlige grunde 
b. Kasserer – Nathasja Høy – Ikke på valg 
c. Bestyrelsesmedlem og Næstformand – Martin Michelsen – ikke på valg 
d. Bestyrelsesmedlem – Lotte Geleff – på valg, ønsker ikke at genopstille 
e. Bestyrelsesmedlem – Jan Møller Hansen – på valg, ønsker ikke at genopstille  
f. Suppleant og broformand – for 2023: Erik Borup – På valg, fortsætter 
g. 2. suppleant - ingen 
h. Intern revisor – for 2023: Hanne Helmig Nielsson – på valg, fortsætter 
i. Intern revisor suppleant – for 2023: Leif Blom – på valg, fortsætter 
 
Vi er i den situation, at ingen har meldt sig til at være nyt bestyrelsesmedlem, så der indkaldes nu til 
ekstraordinær generalforsamling med ét punkt på dagsordenen, nemlig valg af bestyrelse. 
 
Kommentar fra deltager: Der er noget galt med ånden i klubben, når ingen vil tage ansvar for at føre klub-
ben videre. Brugerne opfordres til at overveje, hvad der sker med klubben, og hvordan vi får rettet op på 
det. 
 
8. Eventuelt 
Der kom flere kommentarer: 
-  Broen blev nævnt. Man overvejer flere løsninger, en halv bro, en ponton eller en hel tredje løsning. Kajak-
afdelingen har interesse i en lav ponton, som de kan gå i fra (kølbådene vil så ikke kunne lægge til). Det 
bliver bragt videre til dialogen med kommunen. 
-  Der er kun 3 både tilbage ude i vigen. Det er spørgsmålet, om ikke det kan betale sig for os at melde os ud 
af DS. Der står i vedtægterne, at vi er medlem af DS, og derfor lyder opfordringen på en vedtægtsændring, 
så teksten ikke længere nævner DS. 
-  Et nyt navn til klubben kunne være aktuelt, når de fleste i 2024 enten er kajakkere eller vinterbadere. 
Måske kunne vi ændre klubbens navn til ”Ejby Vandsport”. 
-  Ordet ”voksenskældud” skræmmer, hvordan vi taler med hinanden. Et medlem mødte op i klubben i 
foråret 2023 efter en pause og mødte sure miner. Der er basis for at genoplive snakken om kulturen, og 
hvordan vi møder hinanden. Vi skal være sammen om at løfte klubben og begrave ”vi plejer”. 
 
Mødet lukkes med tak for god ro og orden. 
 
 --- ooooo --- 
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Formandens Beretning – Generalforsamling i Bramsnæs Sejlklub 2024 
 
Bestyrelsen har skullet finde fodfæste - og det har været udfordrende, både pga manglende daglig gang i 
klubben, mangel på kendskab til de enkelte medlemmer, traditioner, og alle de praktiske ting, der har 
skullet findes løsninger på. 
 
I juni 23 havde vi desværre hærværk i klubben, hvor 3 kajakker blev spraymalet - og ikke ligefrem med stor 
kunst. Det krævede adskillige timers gennemsyn af overvågningsvideoer, som efterfølgende blev sendt 
videre til politiet. 
 
Vores første arrangement i klubben efter bestyrelsesskiftet var en meget vellykket Sct. Hans aften i 
samarbejde med Ejby Bylaug med båltale af Lejres borgmester Tina Mandrup, uden bål desværre. 
 
Desværre ser vi nu et – lille – medlemsfald på grund af situationen med broen, som har lidt en krank 
skæbne, og som ikke står til at redde. Bestyrelsen er i meget positiv dialog med Lejre Kommune om en ny 
bro eller en reparation af det, der er tilbage af den gamle. Lejre Kommune har været i dialog med NBC 
Marine, der tilbage i 2000 leverede broen. NBC har besigtiget broen for skader, og på baggrund af deres 
vurdering tager vi stilling til, om broen skal repareres, eller om vi skal arbejde for, at der etableres en ny 
bro. Vi forventer en afklaring i starten af april. 
 
Som vi talte om på efterårets arbejdsweekend, er det ønsket i 2024 at lave torsdags-wayfarerjollesejlads en 
gang eller to om måneden med hjælp fra de aktive sejlere i klubben. Vi håber, at nogle får lyst til at komme 
og sejle med. 
 
I 2024 er målet ligeledes at gøre klubben mere attraktiv for eksisterende og nye medlemmer. Det er vores 
håb at flere vil bidrage til det sociale liv i klubben, både til hverdag, arbejdsweekender og de sociale 
arrangementer i klubregi. 
 
Vi holder standerhejsning den 13/4, og dermed årets første arbejdsdag med klargøring af materiel og 
klubhus til sommersæsonen, og i den forbindelse vil jeg gerne opfordre flere til at møde op og give en hånd 
med. Vores klubhus trænger til en kærlig hånd - både ude og inde. Der er meget, som skal gøres, men det 
er super hyggeligt, og vi er jo ikke på akkord! :) Det er jo også en glimrende anledning til at lære hinanden 
at kende. 
 
Da jeg for godt et år siden valgte at blive medlem af bestyrelsen og formand var det på baggrund af den 
aktuelle situation med manglende bestyrelsesmedlemmer og en akut trussel om lukning af klubben. Jeg 
havde på det tidspunkt meget lidt kendskab til klubben og driften af den. Men jeg ønskede af hele mit 
hjerte, at klubben blev bevaret som en unik og solid fritidsaktivitet i vores område. 
Jeg var endnu ikke aktiv bruger, fordi Zenia og jeg ventede på at blive frigivet i kajak. Af personlige årsager 
fik vi aldrig gennemført kajakkurset og blev derfor ikke frigivet. Det satser vi på at blive i 2024. 
 
Mit eneste aktive virke i klubben har således været bestyrelsesarbejdet og hvad dertil hører. 
Bestyrelsesarbejdet har givet utrolig meget glæde og energi – og mange grå hår. Vi har været et supergodt 
og arbejdsomt team på alle fronter. 
 
Ud over alt det skønne og positive i vores klub har jeg mødt lidt sure miner og noget, som kunne minde om 
“voksenskældud”, hvilket sikkert hører med til formandsposter? 
 
Jeg er ikke så vild med negativ energi – og det er en af grundene til, at jeg stopper. MEN det skal ikke af-
holde mig fra at opfordre Jer til at gå ind i bestyrelsesarbejdet og give den en skalle, så vores skønne klub 
kan bestå!! 
 
/Ole :) 
 --- ooooo --- 


